ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 252 - 23 DE JANEIRO DE 2026 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25B0507E63420

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2025

O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, através do Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio do Município, torna público para os licitantes ou qualquer interessado a
realização de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, em conformidade com a Lei
Federal nº 14.133/21, e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.
Informa, ainda, que a cópia do Edital se encontra na sede da Prefeitura, na rua São João
Batista, 170, bairro Centro desta cidade, bem como no mural de licitações do TCE/PI e no
Portal de Compras Públicas.

  Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidades
correspondentes ao objeto licitado e que manifeste seu interesse junto à Prefeitura
Municipal de São João da Varjota – PI.

 Pregão Eletrônico nº 02/2026
 Processo Administrativo nº 093/2025
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E

MATERIAIS PERMANENTES PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI, conforme discriminado no Anexo I do Edital –
Termo de Referência.

 Tipo de Licitação: Menor Preço por Item
 Fonte de Recurso: 601; 621; 755.
 Data de abertura das propostas: 11 de fevereiro de 2026.
 Hora da abertura das propostas: 08h00min.
 Data da rodada de lances: 11 de fevereiro de 2026.
 Hora da rodada de Lances: 08h30min.
 Edital e anexos disponíveis: (www.portaldecompraspublicas.com.br) e

(www.tce.pi.gov.br).
 Informações: e-mail: licitacaosjv22@gmail.com

São João da Varjota-PI, 23 de janeiro de 2026.

José dos Santos Barbosa
Prefeito Municipal

JOSE DOS SANTOS

BARBOSA:71349553387

Assinado de forma digital por

JOSE DOS SANTOS

BARBOSA:71349553387

Dados: 2026.01.23 08:17:57

-03'00'

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pi.gov.br/